
Zápis z jednání zástupců rodičů dětí ZŠ Broumovská a vedení školy 

konaného dne 31. 10. 2023 

Informace ze spolku 

Stav účtu na konci školního roku 2022/2023: 
Na příspěvcích vybráno 129 900 Kč 
Disponibilní zůstatek k datu 31.8.2023 na účtu spolku 36 800 Kč  
Zůstatek hotovosti k datu 31.8.2023 - 15 826 Kč 
Celkem k dispozici k datu 31.8.2023 - 52 626 Kč 
 
Ve školním roce 2022-2023 bylo na příspěvcích vybráno celkem 129 900 Kč. Spolek měl schválený rozpočet ve výši 

137 000 Kč, s ohledem na nízké částky vybrané z příspěvků v první polovině školního roku, bylo s vedením školy 

předjednáno šetření v jednotlivých položkách rozpočtu. Z tohoto důvodu nebyly dočerpány všechny plánované položky 

rozpočtu a spolek hospodařil se zůstatkem 52 626 Kč.  Zůstatek z předchozího školního roku byl zástupci schválen na 

zakoupení stojanů pro kola a koloběžky a záhony na pěstitelské práce. Stojany byly však finančně náročnější, než se 

původně plánovalo a zůstatek ve výši 48 547 Kč tak nebyl využit na záhony. Vedení školy proto doporučuje, aby aktuální 

zůstatek byl nyní využit na tento účel, který je připraven k realizaci na jaře 2024 s tím, škola disponuje i prostředky na 

dofinancování této akce. Škola již nyní disponuje nádobou na dešťovou vodu, která je nutností k realizaci záhonů. Dále 

vedení školy doporučilo přispět na zakoupení stolního fotbalu, který je určen do školského zařízení a odpovídá tomu i 

kvalita provedení. Již nyní je na každém patře druhého stupně k dispozici stůl na stolní tenis a další obdobná sportovní 

pomůcka by tak vedla k aktivnímu trávení času v době přestávek. 

 
Hlasování o zůstatku z předchozího školního roku 
Bylo navrženo, aby částka 52 626 Kč byla využita na realizaci vyvýšených záhonů v atriu školy a nákup stolního 
fotbalu. 
 
Přítomno 22 zástupců tříd, kteří tvoří shromáždění. 
Výsledek hlasování: pro 22 proti 0 zdržel se 0. 
Na základě hlasování bylo schváleno, že zůstatek finančních prostředků Spolku rodičů a přátel dětí školy při ZŠ 

Broumovská ve výši 52 626 Kč bude využit na realizaci vyvýšených záhonů a zakoupení stolního fotbalu. 

Hlasování o příspěvku pro školní rok 2023/2024 

Vzhledem k tomu, že výše příspěvku je ve stejné výši od založení spolku, tedy od roku 2016, vedení spolku navrhuje 

hlasování o příspěvku ve výši 400 Kč za 1. dítě a 300 Kč za každé další dítě. 

Přítomno 22 zástupců tříd, kteří tvoří shromáždění. 
Výsledek hlasování: pro 22 proti 0 zdržel se 0. 
Na základě hlasování byl schválen navržený příspěvek Spolku rodičů a přátel dětí školy při ZŠ Broumovská pro rok 

2023/2024 ve výši 400 Kč za 1. dítě a 300 Kč za každé další dítě.  

Rodiče mají možnost uhradit příspěvek hotově v den konání rodičovských schůzek přímo u třídního učitele. 

Preferujeme platbu převodem na účet spolku 2501064343/2010, je velmi důležité do zprávy pro příjemce uvést 

jméno dítěte. 

Dopis 

Zástupci byli seznámeni s dopisem, který bude rodičům rozeslán prostřednictvím aplikace bakalář. Cílem rozesílání 

tohoto dopisu je představí činnost spolku a objasnění jeho činností a přínosu pro všechny žáky školy.  

 

Informace vedení školy 

Akce školy  

14. 11. 2023 třídní schůzky 

21. 11. 2023 Po škole s baterkou – určeno žákům 2. a 3. tříd (bude nutné přihlášení přes e-mail), akce je pro děti bez 



doprovodu rodičů a probíhá v čase 18,00-20,00 hodin. 

7. 12. 2023 Vánoce ve škole (17.00-19.30) 

Tato tradiční akce bude mít nový koncept, který by měl více připomínat vánoční tradice. Myšlenkou je stále propojení 

rodičů a školy, ale také dětí z prvního a druhého stupně, proto jsou již napárovány třídy a společně budou vytvářet svůj 

stánek. Návštěvníci si budou kupovat u vstupu poukázky a tím podpoří celou školu, zisk bude rovnoměrně rozdělen 

mezi všechny třídy do třídních fondů.  

Zůstane zachován prodejní stánek školní družiny a škola bude nabízet občerstvení ve dvou kavárnách. Tradiční 

občerstvení bude zajišťovat restaurace Formanka. 

Po dobu akce budou tradiční kulturní program v podobě oživlého betlému, zpívání a rozsvěcení vánočního stromečku.  

15. 2. 2024 Písmenkové odpoledne pro děti z 1. třídy a jejich rodiče, kdy se škola otvírá dětem s doprovodem a 

společnému čtení 

21. 3. 2024 Den otevřených dveří nejen pro budoucí prvňáky a jejich rodiče 

16. 4. 2024 Rodičovské schůzky 

25. 4. 2024 Zápis do 1. třídy  

30. 4. 2024 Čarodějnice  

Velikonoční dílničky školní družiny (přesné datum není ještě dáno) 

31. 5. 2024 Den dětí na školním hřišti 

Akce se vrací po přestávce. Starší děti připraví soutěže a hry pro mladší spolužáky. Akce se koná na nově 

zrekonstruovaném hřišti. 

červen pasování na čtenáře pro 1. třídy 

červen rozloučení s deváťáky  

Akce je novou tradicí pro odcházející deváté třídy, probíhá dopoledne a účastní se jí děti z 2. stupně.  

Hlasování o rozpočtu pro školní rok 2023/2024 

Vedení spolku položky rozpočtu konzultuje s vedením školy a snaží se reagovat na měnící se potřeby školy a dětí. 

Dlouhodobě dbáme na to, aby příspěvky byly rovnoměrně rozloženy tak, aby čerpání bylo pro celou dobu školní 

docházky dětí do školy. V letošním roce je do rozpočtu nově navrhován příspěvek na školní knihovnu, která se snaží být 

pro děti atraktivní a zároveň disponovat i dostatkem knih na povinnou četbu. Zástupcům tříd byla představena čítárna 

na 1. stupni.  

Vedení školy dlouhodobě podporuje scio testy, které jsou pro žáky 5. a 7. tříd. Jelikož se jedná také o ukazatel vzdělávání 

a může napomáhat ke změnám směřujícím ke zvyšování kvality výuky, navrhuje vedení spolku částečně podpořit tuto 

aktivitu.   

Po představení všech plánovaných akcí bylo hlasováno o rozpočtu: 

ÚČEL: Schválené příspěvky 

 
Družina 20 000,00 Kč  

Školní akce (den dětí, čarodějnice, Vánoce ve škole 
atd.) 30 000,00 Kč 

 

Preventivní programy a besedy 15 000,00 Kč  

Lyžařský výcvik II. stupeň (2 třídy x 7.000Kč) 14 000,00 Kč  

Podpora školních kroužků a soutěží (doprava, 
startovné) 15 000,00 Kč 

 



Pasování na čtenáře pro 1. třídy (3 třídy x 6.000Kč) 18 000,00 Kč  

Rozloučení s deváťáky (3 třídy x 6.000Kč) 18 000,00 Kč  

Harmonizační pobyt  (2 třídy x 5.000Kč) 10 000,00 Kč  

Knihovna (zakoupení knih) 10 000,00 Kč  

Scio testy (příspěvek) 10 000,00 Kč  

CELKEM  160 000,00 Kč  

 
Přítomno 22 zástupců tříd, kteří tvoří shromáždění. 
Výsledek hlasování: pro 22 proti 0 zdržel se 0. 
Na základě hlasování byl schválen výše uvedený rozpočet pro rok 2023/2024 Spolku rodičů a přátel dětí školy při ZŠ 

Broumovská 

Diskuse 

Knížky pro školní knihovnu 

Pokud by někdo chtěl darovat knihy pro školní knihovnu, je to možné po zaslání seznamu nabízených knih. Školní 

knihovna aktuálně nabízí knížky, které jsou pro děti také atraktivní a tento trend by se chtěla zachovat. Proto výše 

uvedený požadavek na seznam nabízených knih. V minulosti se jednalo většinou o pozůstalosti, které nejsou pro 

dětské čtenáře vhodné. 

Výjezd do Anglie 

Po covidové pauze se koná letos jazykový výjezd do Anglie. Vedení školy považuje za užitečné, pokud děti bydlí 

v rodinách. Výjezd je pro děti osmých a devátých tříd s tím, že informace byla odeslána prostřednictvím Bakalářů. 

Zájem je v tuto chvíli vyšší, než je kapacita. Vedení školy se proto pokusilo požádat dodavatele o navýšení kapacity. 

V případě že se to nepodaří, nebo i po navýšení bude zájem převyšovat kapacitu, pak bude rozhodovat jako jediné 

měřitelné kritérium datu a čas odeslání přihlášky. Výjezd vedení školy plánuje i v budoucnu pořádat jednou za dva 

roky. 

Lyžařský kurz 

V rámci výuky je povinný v 7. třídě, kde je také finančně podpořen SRPŠ a škola disponuje k zapůjčení i lyžařskou 

výbavou (za cenu servisu), aby byla účast dostupnější i pro děti, které běžně nelyžují. V letošním roce byl po mnoha 

letech zvolen jiný ubytovatel, stále však ve stejné lokalitě. 

Lyžařské kurzy na 1. stupni jsou pořádány školou, ale jsou dobrovolné. Není zde proto ani finanční podpora SRPŠ. 

Vánoční focení 

Vánoční focení pro 1. stupeň proběhne v termínech 23. a 28. 11. s tím, že škola vždy umožňuje i focení se 

sourozencem z 2. stupně. Focení je dobrovolné. 

Školní jídelna 

Pokud si dítě požádá oběd bez masa a je to se svolením rodičů, pak nejsou děti nuceny si maso brát ani ho jíst. Více 

informací ke stravování viz předchozí zápisy z jednání zástupců tříd a vedení školy (SRPŠ a ŠR | Základní škola 

Broumovská, Liberec (zsbroumovska.cz) ). Vedení školy dlouhodobě doporučuje rodičům zvážit, zda dětem objednávat 

oběd dle představ rodičů nebo respektovat přání dítěte. Velmi často je důvodem nesnědeného jídla nebo kritiky chutě 

jídla právě to, že dítě si oběd nevybralo, proto ho nejí, ale rádo by si dalo jiné jídlo z nabídky, které však rodiče 

nevyhodnotili jako vhodné. Je to tedy na zvážení rodičů, jaký přístup k volbě oběda se svým dítětem zvolí. 

Vedení školy informovalo zástupce, že je v kontaktu s dodavatelem stravy. Na základě osobních poznatků a jednání již 

dodavatel nevyužívá například mražené ryby, ale pouze chlazené. Kvalita rybích jídel se zvýšila. Ve školní jídelně se 

aktuálně stravuje 600 strávníků. I když se vedení školy snaží upravit školní rozvrh, tak ve velmi krátkém čase se u tří 

výdejních míst musí vystřídat všechny děti a personál školy. Vedení školy monitoruje dobu čekání. K poslednímu výdeji 

dochází maximálně ve 13,45. Na dotaz byla doplněna informace, že se skutečně může stát, že i přes veškerou snahu 

personálu dojte objednaný druh oběda. Nestalo se, že by dítě nedostalo jiné jídlo, tedy odešlo bez oběda. Ve škole je 

pouze výdejna jídla, která s sebou přináší i tyto situace, nejedná se však o běžnou záležitost. 

https://www.zsbroumovska.cz/srps-sr
https://www.zsbroumovska.cz/srps-sr


Školní ples 

U příležitosti 40 let Základní školy Broumovská pořádá škola dne 3. 2. 2024 školní ples pro rodiče, pedagogy, ale 

například i bývalé žáky. Nejedná se tedy o akci pro děti. Akce se koná v sále 101010 ve Vratislavicích a v případě zájmu 

o zakoupení vstupenek sledujte facebook školy, kde budou informace o možnostech zakoupení vstupenek zveřejněny. 

Sál je kapacitně omezen na 350 osob. 

Prostor před budovou školy 

Vedení školy se snažilo řešit nastalé uživatelské problémy např. s kluzkým povrchem obrázků nebo rozsypáváním písku 

mimo vyhrazenou část. Zatím však bez většího výsledku. Aktuální informace např. k plánovaným dalším úpravám vedení 

školy nemá. 

Hřiště a tenisové kurty na Broumovské 

Vedení školy již plně využívá hřiště na Broumovské s tím, že plánuje prostor zpřístupnit i ve stanovenou dobu veřejnosti. 

Aktuální informace budou zveřejněny na webu školy a facebooku školy. 

Ohledně užívání tenisových kurtů bylo vedení školy pouze osloveno, zda by převzalo do užívání i toto sportoviště na 

sídlišti Broumovská. Byly zde sice již započaty práce, vedení školy však zatím sportoviště nepřevzalo a nebylo k tomu 

zatím ani vyzváno vedením města.  

 

Další setkání zástupců bylo naplánováno na 2. 4. 2024 v 16,00 hodin s tím, že pozvánka bude vypravena běžnou cestou 

prostřednictvím e-mailu.  

Zapsala D. Mochalová 


